
GU/S S169
05/09/2017
347723-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

1 / 5

05/09/2017 S169
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:347723-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Ferrara: Servizi di gestione bar
2017/S 169-347723

Avviso di aggiudicazione di concessione

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Direttiva 2014/23/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Università degli Studi di Ferrara
Via Ariosto 35
Ferrara
44121
Italia
Persona di contatto: Ufficio gare servizi e forniture
Tel.:  +39 0532293226
E-mail: alessandra.volta@unife.it 
Fax:  +39 0532293177
Codice NUTS: ITH56
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.unife.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.unife.it/at/bandi-di-gara-e-contratti

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Concessione del servizio della gestione dei bar universitari.

II.1.2) Codice CPV principale
55410000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Affidamento della concessione del servizio di gestione dei bar universitari ubicati presso il Dipartimento di
Giurisprudenza, presso il Polo Scientifico Tecnologico e presso il Polo Chimico Biomedico per un periodo
quinquennale.

II.1.5) Valore totale stimato

mailto:alessandra.volta@unife.it
www.unife.it
http://www.unife.it/at/bandi-di-gara-e-contratti


GU/S S169
05/09/2017
347723-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

2 / 5

05/09/2017 S169
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questa concessione è suddivisa in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 2 330 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Gestione del bar universitario ubicato presso il Dipartimento di Giurisprudenza
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
55410000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH56
Luogo principale di esecuzione:
Ferrara.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Gestione del bar universitario ubicato presso il Dipartimento di Giurisprudenza.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
La concessione è aggiudicata in base a i criteri indicati di seguito:
• Criteri: Progetto dell'allestimento dei locali
• Criteri: Corrispettivo di gestione offerto

II.2.7) Durata della concessione
Durata in mesi: 60

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Gestione del bar universitario interno al Polo Scientifico Tecnologico
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
55410000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH56

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Gestione del bar universitario interno al Polo Scientifico Tecnologico.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
La concessione è aggiudicata in base a i criteri indicati di seguito:
• Criteri: Qualità del servizio
• Criteri: Corrispettivo di gestione offerto

II.2.7) Durata della concessione
Durata in mesi: 60

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea



GU/S S169
05/09/2017
347723-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

3 / 5

05/09/2017 S169
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Gestione del bar universitario interno al Polo Chimico Biomedico
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
55410000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH56
Luogo principale di esecuzione:
Ferrara.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Gestione del bar universitario interno al Polo Chimico Biomedico.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
La concessione è aggiudicata in base a i criteri indicati di seguito:
• Criteri: Qualità del servizio
• Criteri: Corrispettivo di gestione offerto

II.2.7) Durata della concessione
Durata in mesi: 60

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura di aggiudicazione con previa pubblicazione di bando di concessione

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 089-175303

Sezione V: Aggiudicazione di concessione
Lotto n.: 1

Denominazione:
Gestione del bar interno al Dipartimento di Giurisprudenza

Una concessione/un lotto è stata/o aggiudicata/o: sì

V.2) Aggiudicazione di concessione

V.2.1) Data della decisione di aggiudicazione della concessione:
25/07/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:175303-2017:TEXT:IT:HTML


GU/S S169
05/09/2017
347723-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

4 / 5

05/09/2017 S169
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

La concessione è stata aggiudicata a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Denominazione e indirizzo del concessionario
Antica Ferrara s.a.s. di Balboni Claudia & C.
Via Darsena 26
Ferrara
Italia
Codice NUTS: ITH56
Il concessionario è una PMI: sì

V.2.4) Informazioni relative al valore della concessione e alle principali condizioni di finanziamento (IVA
esclusa)
Valore totale della concessione/del lotto: 284 000.00 EUR

Sezione V: Aggiudicazione di concessione
Lotto n.: 2

Denominazione:
Gestione del bar interno al Polo Scientifico Tecnologico

Una concessione/un lotto è stata/o aggiudicata/o: sì

V.2) Aggiudicazione di concessione

V.2.1) Data della decisione di aggiudicazione della concessione:
25/07/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
La concessione è stata aggiudicata a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Denominazione e indirizzo del concessionario
Antica Ferrara s.a.s. di Balboni Claudia & C.
Via Darsena 26
Ferrara
Italia
Codice NUTS: ITH56
Il concessionario è una PMI: sì

V.2.4) Informazioni relative al valore della concessione e alle principali condizioni di finanziamento (IVA
esclusa)
Valore totale della concessione/del lotto: 852 000.00 EUR

Sezione V: Aggiudicazione di concessione
Lotto n.: 3

Denominazione:
Gestione del bar interno al Polo Chimico Biomedico

Una concessione/un lotto è stata/o aggiudicata/o: sì

V.2) Aggiudicazione di concessione

V.2.1) Data della decisione di aggiudicazione della concessione:
25/07/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1



GU/S S169
05/09/2017
347723-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

5 / 5

05/09/2017 S169
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

La concessione è stata aggiudicata a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Denominazione e indirizzo del concessionario
Capital Srl
Viale Comandante Umberto Maddalena 196
Napoli
Italia
Codice NUTS: ITF33
Il concessionario è una PMI: sì

V.2.4) Informazioni relative al valore della concessione e alle principali condizioni di finanziamento (IVA
esclusa)
Valore totale della concessione/del lotto: 1 194 000.00 EUR

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale per l'Emilia Romagna
Bologna
40125
Italia
Tel.:  +39 051340449

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
01/09/2017


